



قصر دوله‌آباجچه با ارزشترین قصر حال حاضر دنیا به خاطر ارزش اشیا و اوریجینال بودن نمای ساحلی

از اوایل قرن 18 که معماری اروپایی روی معماری ترکی تاثیر گذاشت پادشاهان عثمانی کاخهای زیبایی به سبک تزئیناتی و معماری ترکی - اروپایی ساختند که از مهمترین آنها کاخهای ییلدیز ، بئی لربئیی ، چراغان و کاخ ساحلی توپ قاپی از جمله آنها بود

در سال 1843 سلطان عبدالمجید سوم که مسلط به زبانهای عربی و فرانسه نیز بود دستور ساخت این کاخ زیبا را داد . معمار این بنا عبدالملحیم آقا بود و ساخت آن توسط بالمیان نیکوخوس صورت گرفت . این کاخ زیبا در عرض 13 سال و با هزینه 5000,000 سکه طلا ساخته شد در ضمن در تزیین آن بیش از 10 تن طلا و نقره استفاده شد. در قصر 6000 خدمتکار وجود داشته است. در سال 1876 مراد پنجم به قصر ییادیز نقل مکان و دولما باحجه را ترک کرد.

در این مکان از پادشاهان و کرامهای بسیاری پذیرایی شده است از انگلستان گرفته تا استرالیا از ایران گرفته تا اردن و عربستان. در سال 1934 کنگره کشورهای ترک زبان در این کاخ صورت گرفت.

در تزیینات داخلی سالن از ده ها تن طلا استفاده شده و کار معماران فرانسوی و ایتالیایی است که بعدا تزییناتی به آن اضافه شده بخصوص هدایای شاهان و کرامهای خارجی که ارزش این کاخ استثنایی را دوچندان کرده است.

در این کاخ نزدیک 200 فرش و قالیچه که در کارخانه قالی بافی قصر بافته شده موجود است در ضمن تمام اشیا از جمله گلدانها و جارچوب آینه ها و... کریستال است. همچنین 582 شمعدان نقره ای در کاخ موجود است. یکی از مهم ترین چاچراغهای این کاخ هدیه ای از ملکه انگلیس به وزن 4.5 تن است که دارای 750 عدد لامپ است و در مرکز این کاخ قرار گرفته است از 280 گلدان بعدی 59 عدد از چین ، 29 عدد سئور فرانسه ، 26 عدد ژاپن ، 46 عدد ستاره و بقیه از سایر کشورهای اروپاست.

همچنین قصر دارای 158 ساعت که هرکدام ویژگی خاص خود را دارد و 600 تابلوی نفیس از نقاشان برتر جهان که هرکدام ارزش بی بهایی دارد و بسیاری هدیه پادشاهان بوده است. 28 تابلوی آیواز اوویسکی که در زمان سکونت او در استانبول کشیده شده است و 19 عدد آن مال زونارو نقاش باشی کاخ بوده است.

این کاخ درهای زیادی دارد که مهمترین آن در سلطنت است همچنین باغچه های زیادی دارد که مهمترین آن باغچه خاص است. برخلاف آنچه از ساحل دیده میشود در قسمت پشت دارای حیات بزرگی است که با دیوارهایی احاطه شده است.



قسمت بیرونی این کاخ توسط سلطان عبدالمجید اول در اواسط قرن 19 میلادی ساخته شد. این کاخ 600 متری در ساحل اروپایی تنگه بسفر قرار گرفته است.

این کاخ زیبا 3 طبقه و از 286 اتاق و 43 سالن مجلل و زیبا تشکیل میشود. این کاخ دارای سالنهای زیبایی زیادی است از جمله سالن پذیرش که 56 ستون زیبا و بزرگ دارد و توسط یک لوستر 4.5 تنی ساخت انگلیس که هدیه ملکه انگلیس است روشنایی اش تأمین میشود.

در این قصر ده ها تن طلا و نقره بکار رفته و دیوارهای آن دارای نقاشی های ارزشمندی از نقاشان برتر اروپا در قرن 17 و 18 است .

در دوره جمهوری و در زمان بازدید آتاتورک از استانبول ، این کاخ بعنوان محل سکونت وی مورد استفاده قرار می گرفت . مهمترین حادثه در کاخ نیز فوت آتاتورک در سال 1938 می باشد؛ پس از فوت آتاتورک ساعت اتاق وی در کاخ دلمه باغچه روی ساعت 9:15 که ساعت مرگ وی را نشان می دهد از حرکت ایستاده است.

